
Affın formülü

Hande Uzlaşan: “İnsan kendini nasıl kurtarabilir?
Dinimiz  bizden öz  olarak  ne  istiyor?  Emirler  ve
yasaklar,  haramlar  ve  helâller  var,  biliyorum.
Bunları,  dinimizin  istediği  gibi  yaşayınca
kurtuluyor musun? Hayatını bu emir ve yasakların
zıddıyla şekillendirmiş, daha doğrusu bu emir ve
yasaklara gereğince uyamayan birisi için kurtuluş
ümidi yok mudur?”
 

İslâmiyet’te  ümitsizlik  yoktur.  Her  günahkârın  en  hayırlı  işi,  Allah’tan  ümit
kesmemektir.  Çünkü  kişinin  günahları  yerlerle  gökler  kadar  çok  olsa  da,
affedilmeyen günah yoktur. İşte âyet-i celîle: “Ey îmân edenler! Allah’a tam bir ihlâs
ile tevbe edin. Umulur ki, Rabb’iniz günahlarınızı bağışlar ve sizi altından ırmaklar
akan  Cennetlere  koyar.”1  Bir  diğer  âyet  ise  şöyle  buyuruyor:  “Ey  kendilerinin
aleyhine aşırı  giden kullarım! Allah’ın rahmetinden ümidinizi kesmeyin. Şüphesiz
Allah, bütün günahları affeder. Çünkü O, çok bağışlayandır, çok merhamet edendir.”
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“Tövbe eden, hiç günah işlememiş gibidir” buyuran Peygamber Efendimiz (asm) bir
diğer hadislerinde de,  “Her insan hata eder,  günah işler.  Günah işleyenlerin en
hayırlısı,  tövbe  edenlerdir”  buyurmak  suretiyle  günahkâr  ümmetini  tövbe  ve
bağışlanma  konusunda  cesaretlendiriyor.
Keza Hazret-i Enes (ra) Peygamber Efendimiz’den (asm) bir hadis-i kudsîyi şöyle
naklediyor: “Allah Teâlâ şöyle buyurmuştur: Ey Âdemoğlu muhakkak sen Bana duâ
ettiğin ve Ben’den ümid ettiğin sürece senden meydana gelen günahlara rağmen
seni  affederim,  günahlarına  aldırmam.  Ey  Âdemoğlu  şayet  günahların  semadaki
bulutlara ulaşsa, sonra Bana istiğfar etsen; seni istiğfar eder, günahlarına aldırış
etmem. Ey Âdemoğlu şayet sen Bana yerler dolusu hatalarla gelsen, sonra Bana
hiçbir şeyi şirk koşmadan gelsen, sana yer dolusu bağışlam ayla gelirim.” 3
Bediüzzaman  Hazretlerinin  kısa  af  formülü  şöyledir:  “Kusurunu  görse,  o  kusur
kusurluktan çıkar. İtiraf etse, affa müstahak olur.” 4
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Dinimiz bizden kısaca Allah’tan ümid kesmememizi, amellerimize güvenmememizi,
kusurumuzu  görerek  tövbeye  devam  etmemizi  istiyor.  Bu  davranışları  gösteren
inşâallah kurtuluyor.


